
1  

 

 

 
 

 

 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO CAPOTERRA 
Via Caprera – 09012 Capoterra 

Tel.070/729161 - Fax. 070/722 744- C.F. 92105520925 - C.M. CAEE088006 
Codice Fiscale n. 92105520925 - Codice Meccanografico MIUR: CAEE088006 

Sito Web: www.capoterra2.edu.it e-mail: caee088006@istruzione.it PEC: caee088006@pec.istruzione.it 

 

 

Al Consiglio di Istituto 
Alla DSGA 

All’Albo 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  

- Missione 4: Istruzione E Ricerca –  
Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 
Linea di investimentoM4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Codice avviso 
M4C1I3.1-2023-1143 

 
 

CUP: G44D23000550006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di    istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) pari ad euro € 52.939,06; 
VISTO l’atto di concessione delL’06.02.2024 Prot.1205 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni 

finanziate con il Piano PNRR: 

 

 

 

 

http://www.capoterra2.edu.it/
mailto:caee088006@istruzione.it
mailto:caee088006@pec.istruzione.it




2  

 
 

Codice Progetto 
 

Tipologia dell’Intervento 
 

Totale autorizzato 

M4C1I3.1-2023-1143-P-39214 

CUP Progetto 

G44D23004000006 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 
Linea di investimento 

M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Codice avviso 

M4C1I3.1-2023-1143 
 

 

€ 52.939,06  

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – aggregato 02.03 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

–   “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la sottovoce “PNRR DM. 65/2023Missione 4 - Componente 1 - linea 3.1 - Nuove 

competenze e nuovi linguaggi" del Programma annuale. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1)– A.03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) A03/8 PNRR - DM 65 - Missione 4 - Comp.1 - Linea 3.1 

"Nuove competenze e nuovi linguaggi" Codice progetto M4C1I3.1-2023” .Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa 
Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
  

 

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gian Matteo Sabatino 

(Firmato digitalmente) 


		2024-04-03T13:40:43+0200
	GIAN MATTEO SABATINO




